
Prefeitura Municipal de Ipupiara - BA

23 de setembro de 2025 - Edição nº 1631

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO N° 178 DO DIA 12
DE SETEMBRO DE 2025.

PORTARIAS NUMERADAS - Nº 84/2025; Nº 85/2025; Nº 86/2025; Nº 87/2025 E Nº 88/2025
- Dispõe sobre a designação de fiscais de contratos abaixo especificados.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 178/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO N° 019/2025.

EXTRATOS DE CONTRATOS NUMERADOS - PREGÃO ELETRÔNICO N° 0026/2025.

Esta edição está assinada digitalmente com certificação emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de chaves
públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.ipupiara.ba.gov.br (link Diário Oficial). Valide utilizando o nº de autenticação presente
no rodapé.

Autenticação: FDCA1FDE60-A40F4D730F-D5F8D09F4A-1E0C4D3949 | Edição: 1631

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA  
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067   

Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81   

E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br 

  
  

 

    

    
    

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO N° 178 DO 

DIA 12 DE SETEMBRO DE 2025 

 

O MUNICÍPIO DE IPUPIARA-BA, através da pessoa do Agente de 

Contratação, torna público para conhecimento dos interessados que 

decidiu tornar sem efeito a Publicação do Extrato de Contrato n° 178, 

publicada no DOM – Diário Oficial do Município, no dia 16 de Setembro de 

2025, Edição nº 1626, da página 10, visto que a mesma foi publicada no dia 

23 de setembro de 2025 com a correção completa do Extrato de Contrato 

n° 178/2025. 

 

Ipupiara, Bahia, 23 de Setembro de 2025 

 

 

 

Vitor Leite Almeida 
Agente de Contratação 

Decreto nº 133/2025 

Terça-feira
23 de setembro de 2025
Edição nº 1631

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: FDCA1FDE60-A40F4D730F-D5F8D09F4A-1E0C4D3949 | Edição: 1631

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA  

Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067   
Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81   
E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br 

 
 

 

    

    
    

 PORTARIA Nº 84/2025, de 22 de setembro de 2025. 

 

“Dispõe sobre a designação do fiscal dos 
contratos de nº 183, 184, 185 e 186/2025, 
Pregão Eletrônico N° 026/2025, e dá outras 
providências.” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IPUPIARA-BA, no uso das atribuições legais, e 

considerando o quanto disposto nos art. 117 da Lei Federal 14.133/21, e no Decreto 

Municipal nº 108/2025, de 11 de junho de 2025,  

 

RESOLVE:  

 

    Art. 1º Designar, o servidor o sr. Aldemir Leite Junior, ocupante do cargo de Chefe de orçamento, 

matrícula sob nº 969, lotado nesta Secretaria de Finanças, CPF nº. 019.xxx.xxx-43, para fiscalizar 

o objeto dos contratos de nº 183, 184, 185 e 186/2025, Processo administrativo nº 136/2025, Pregão 

Eletrônico N° 026/2025, que versa sobre a aquisição de equipamentos de informática e eletrônicos, 

atender às demandas das Secretarias Municipais de Ipupiara/BA. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na presente data. 

 

 

Prefeitura Municipal de Ipupiara Ba. em 22 de Setembro de 2025 

 

 

 

MARCUS VINICIUS RODRIGUES MORENO 

Prefeito Municipal 

 

MARCUS VINICIUS 

RODRIGUES 

MORENO:32675241806

Assinado de forma digital por 

MARCUS VINICIUS RODRIGUES 

MORENO:32675241806 

Dados: 2025.09.22 10:11:52 

-03'00'

Terça-feira
23 de setembro de 2025
Edição nº 1631

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: FDCA1FDE60-A40F4D730F-D5F8D09F4A-1E0C4D3949 | Edição: 1631

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA  

Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067   
Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81   
E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br 

 
 

 

    

    
    

 PORTARIA Nº 85/2025, de 23 de setembro de 2025. 

 

“Dispõe sobre a designação do fiscal do 
contrato de nº 187/2025, Dispensa de 
Licitação Eletrônica nº 007/2025, e dá 
outras providências.” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IPUPIARA-BA, no uso das atribuições legais, e 

considerando o quanto disposto nos art. 117 da Lei Federal 14.133/21, e no Decreto 

Municipal nº 108/2025, de 11 de junho de 2025. 

 

RESOLVE:  

 

        Art. 1º Designar, o servidor o sr. Wescley Barbosa Farias, ocupante do cargo de Diretor Escolar, 

matrícula de n° 294, lotado nesta Secretaria de Educação, CPF nº. 001.xxx.xxx-31, para fiscalizar 

o objeto do Contrato n° 187/2025, Processo administrativo nº 149/2025, Dispensa de Licitação 

Eletrônica nº 007/2025, que versa sobre a Contratação de empresa especializada para a confecção 

e fornecimento de enxoval destinado à adequada estruturação e padronização da Creche Municipal 

Mãe Venina. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na presente data. 

 

 

Prefeitura Municipal de Ipupiara Ba. em 23 de Setembro de 2025 

 

 

 

MARCUS VINICIUS RODRIGUES MORENO 

Prefeito Municipal 

 

MARCUS VINICIUS 

RODRIGUES 

MORENO:326752418

06

Assinado de forma digital por 

MARCUS VINICIUS RODRIGUES 

MORENO:32675241806 

Dados: 2025.09.23 11:02:12 

-03'00'

Terça-feira
23 de setembro de 2025
Edição nº 1631

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: FDCA1FDE60-A40F4D730F-D5F8D09F4A-1E0C4D3949 | Edição: 1631

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA  

Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067   
Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81   
E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br 

 
 

 

    

    
    

 PORTARIA Nº 86/2025, de 23 de setembro de 2025. 

 

“Dispõe sobre a designação do fiscal do 
contrato de nº 188/2025, Dispensa de 
Licitação Eletrônica nº 008/2025, e dá 
outras providências.” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IPUPIARA-BA, no uso das atribuições legais, e 

considerando o quanto disposto nos art. 117 da Lei Federal 14.133/21, e no Decreto 

Municipal nº 108/2025, de 11 de junho de 2025. 

 

RESOLVE:  

 

        Art. 1º Designar, o servidor o sr. Wescley Barbosa Farias, ocupante do cargo de Diretor Escolar, 

matrícula de n° 294, lotado nesta Secretaria de Educação, CPF nº. 001.xxx.xxx-31, para fiscalizar 

o objeto do Contrato n° 188/2025, Processo administrativo nº 150/2025, Dispensa de Licitação 

Eletrônica nº 008/2025, que versa sobre a Contratação de empresa para fornecimento de materiais 

didáticos pedagógicos, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e 

Lazer do Município de Ipupiara - BA. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na presente data. 

 

 

Prefeitura Municipal de Ipupiara Ba. em 23 de Setembro de 2025 

 

 

 

MARCUS VINICIUS RODRIGUES MORENO 

Prefeito Municipal 

 

MARCUS VINICIUS 

RODRIGUES 

MORENO:3267524180

6

Assinado de forma digital por 

MARCUS VINICIUS RODRIGUES 

MORENO:32675241806 

Dados: 2025.09.23 11:02:43 

-03'00'

Terça-feira
23 de setembro de 2025
Edição nº 1631

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: FDCA1FDE60-A40F4D730F-D5F8D09F4A-1E0C4D3949 | Edição: 1631

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA  

Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067   
Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81   
E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br 

 
 

 

    

    
    

 PORTARIA Nº 87/2025, de 23 de setembro de 2025. 

 

“Dispõe sobre a designação do fiscal dos 
contratos de nº 189/2025, Dispensa de 
Licitação n° 049/2025, e dá outras 
providências.” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IPUPIARA-BA, no uso das atribuições legais, e 

considerando o quanto disposto nos art. 117 da Lei Federal 14.133/21, e no Decreto 

Municipal nº 108/2025, de 11 de junho de 2025,  

 

RESOLVE:  

 

    Art. 1º Designar, o servidor o sr. Aldemir Leite Junior, ocupante do cargo de Chefe de orçamento, 

matrícula sob nº 969, lotado nesta Secretaria de Finanças, CPF nº. 019.xxx.xxx-43, para fiscalizar 

o objeto dos contratos de nº 189/2025, Processo administrativo nº 145/2025, Dispensa de Licitação 

n° 049/2025, que versa sobre a contratação de empresa para fornecimento de materiais esportivos, 

para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer do Município de 

Ipupiara - BA. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na presente data. 

 

 

Prefeitura Municipal de Ipupiara Ba. em 23 de Setembro de 2025 

 

 

 

MARCUS VINICIUS RODRIGUES MORENO 

Prefeito Municipal 

 

MARCUS VINICIUS 

RODRIGUES 

MORENO:32675241806

Assinado de forma digital por 

MARCUS VINICIUS RODRIGUES 

MORENO:32675241806 

Dados: 2025.09.23 16:42:21 

-03'00'

Terça-feira
23 de setembro de 2025
Edição nº 1631

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: FDCA1FDE60-A40F4D730F-D5F8D09F4A-1E0C4D3949 | Edição: 1631

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA  

Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067   
Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81   
E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br 

 
 

 

    

    
    

 PORTARIA Nº 88/2025, de 23 de setembro de 2025. 

 

“Dispõe sobre a designação do fiscal dos 
contratos de nº 190/2025, Dispensa de 
Licitação n° 050/2025, e dá outras 
providências.” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IPUPIARA-BA, no uso das atribuições legais, e 

considerando o quanto disposto nos art. 117 da Lei Federal 14.133/21, e no Decreto 

Municipal nº 108/2025, de 11 de junho de 2025,  

 

RESOLVE:  

 

    Art. 1º Designar, o servidor o sr. Aldemir Leite Junior, ocupante do cargo de Chefe de orçamento, 

matrícula sob nº 969, lotado nesta Secretaria de Finanças, CPF nº. 019.xxx.xxx-43, para fiscalizar 

o objeto dos contratos de nº 190/2025, Processo administrativo nº 147/2025, Dispensa de Licitação 

n° 050/2025, que versa sobre a contratação de empresa especializada para aquisição de motobomba 

submersa e motores destinados à ampliação e manutenção do sistema de abastecimento de água, 

visando atender às necessidades da Secretaria Municipal de Viação, Obras e Recursos Hídricos 

Município de Ipupiara - BA,. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na presente data. 

 

 

Prefeitura Municipal de Ipupiara Ba. em 23 de Setembro de 2025 

 

 

 

MARCUS VINICIUS RODRIGUES MORENO 

Prefeito Municipal 

 

MARCUS VINICIUS 

RODRIGUES 

MORENO:32675241806

Assinado de forma digital por 

MARCUS VINICIUS RODRIGUES 

MORENO:32675241806 

Dados: 2025.09.23 16:42:47 

-03'00'

Terça-feira
23 de setembro de 2025
Edição nº 1631

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: FDCA1FDE60-A40F4D730F-D5F8D09F4A-1E0C4D3949 | Edição: 1631

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA  
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067   

Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81   

E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br 

 

 

  
 

  
 

  

 

  

 

  

 

  

 

 

 

 PREGÃO ELETRÔNICO N° 019/2025  

EXTRATO DO CONTRATO Nº 178/2025 

 

Processo Administrativo: 116/2025. Contrato: 178/2025. Contratante: 

MUNICIPIO DE IPUPIARA. Contratada: CEGONHA SOLUCOES LTDA, inscrita no 

CNPJ nº 30.677.164/0001-19.  Objeto: prestação de serviços de administração 

e gerenciamento para manutenção preventiva e corretiva da frota de 

veículos leves, pesados e máquinas da Prefeitura Municipal de Ipupiara/BA. 

Vigência:  12 (doze) meses. Valor Global: R$2.000.000,00 (dois milhões), com 

uma taxa administrativa de -50% (menos cinquenta por cento). Dotação 

Orçamentária: 0270000 0250000 0260001 0280001 - PROJETO/ATIVIDADE: 2032 

2013 2023 2026 2051 2016 2050 - ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39.00 - FONTE DE 

RECURSOS 1500 1600 1621 1550. Fundamentação Legal: Art. 6° e inciso XLI, da 

Lei Federal nº 14.133/2021. Assinatura do Contrato: 12 de setembro de 2025. 

 

 

Terça-feira
23 de setembro de 2025
Edição nº 1631

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: FDCA1FDE60-A40F4D730F-D5F8D09F4A-1E0C4D3949 | Edição: 1631

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA  
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067   

Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81   

E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br 

 

 

  
 

  
 

  

 

  

 

  

 

  

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO n° 0026/2025 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 183/2025 

 

Processo Administrativo: 136/2025. Contrato: 183/2025. Contratante: 

MUNICIPIO DE IPUPIARA. Contratada: H2T TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ 

nº 58.971.574/0001-97. Objeto: aquisição de equipamentos de informática e 

eletrônicos, atender às demandas das Secretarias Municipais de Ipupiara/BA. 

Vigência:  12 (doze) meses. Valor Estimado: R$ 85.990,00 (oitenta e cinco mil 

e novecentos e noventa reais). Dotação Orçamentária: 0260001 0250000; 

PROJETO/ATIVIDADE: 2023 2051 2013 2019 2024- ELEMENTO DE DESPESA 

44.90.52.00 – FONTE DE RECURSOS: 1500 1600 1631 1621 1540 1542 1569. 

Fundamentação Legal: Art. 6° e inciso XLI, da Lei Federal nº 14.133/2021. 

Assinatura do Contrato: 23 de setembro de 2025. 

 

 

Terça-feira
23 de setembro de 2025
Edição nº 1631

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: FDCA1FDE60-A40F4D730F-D5F8D09F4A-1E0C4D3949 | Edição: 1631

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA  
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067   

Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81   

E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br 

 

 

  
 

  
 

  

 

  

 

  

 

  

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO n° 0026/2025 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 184/2025 

 

Processo Administrativo: 136/2025. Contrato: 184/2025. Contratante: 

MUNICIPIO DE IPUPIARA. Contratada: DIXAM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, 

inscrita no CNPJ nº 11.264.692/0001-00. Objeto: aquisição de equipamentos 

de informática e eletrônicos, atender às demandas das Secretarias 

Municipais de Ipupiara/BA. Vigência:  12 (doze) meses. Valor Estimado: R$ 

9.600,00 (nove mil e seiscentos reais). Dotação Orçamentária: 0260001 

0250000; PROJETO/ATIVIDADE: 2023 2051 2013 2019 2024- ELEMENTO DE 

DESPESA 44.90.52.00 – FONTE DE RECURSOS: 1500 1600 1631 1621 1540 1542 

1569. Fundamentação Legal: Art. 6° e inciso XLI, da Lei Federal nº 14.133/2021. 

Assinatura do Contrato: 23 de setembro de 2025. 

 

 

Terça-feira
23 de setembro de 2025
Edição nº 1631

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: FDCA1FDE60-A40F4D730F-D5F8D09F4A-1E0C4D3949 | Edição: 1631

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA  
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067   

Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81   

E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br 

 

 

  
 

  
 

  

 

  

 

  

 

  

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO n° 0026/2025 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 186/2025 

 

Processo Administrativo: 136/2025. Contrato: 186/2025. Contratante: 

MUNICIPIO DE IPUPIARA. Contratada: ITALO ROSADO DE OLIVEIRA MIRANDA, 

inscrita no CNPJ nº 32.238.774/0001-41. Objeto: aquisição de equipamentos 

de informática e eletrônicos, atender às demandas das Secretarias 

Municipais de Ipupiara/BA. Vigência:  12 (doze) meses. Valor Estimado: R$ 

4.090,00 (quatro mil e noventa reais). Dotação Orçamentária: 0260001 

0250000 0230000 0280001; PROJETO/ATIVIDADE: 2023 2051 2013 2019 2024 2006 

2050 - ELEMENTO DE DESPESA 44.90.52.00 – FONTE DE RECURSOS: 1500 1600 

1631 1621 1540 1542 1569. Fundamentação Legal: Art. 6° e inciso XLI, da Lei 

Federal nº 14.133/2021. Assinatura do Contrato: 23 de setembro de 2025. 

 

 

Terça-feira
23 de setembro de 2025
Edição nº 1631

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: FDCA1FDE60-A40F4D730F-D5F8D09F4A-1E0C4D3949 | Edição: 1631

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2025-09-23T17:16:54-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA




